Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.07.2012                                                                                                     № 357
                                                        с. Бирофельд

Об отчете исполнения бюджета Бирофельдского сельского поселения за первое полугодие 2012 года

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании  Устава муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Собрание депутатов

РЕШИЛО:

    1. Отчет об исполнении бюджета Бирофельдского сельского поселения за первое полугодие  2012 года принять к сведению.

     2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения.

     3.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                            О.Н. Смолякова

	Отчет об исполнении бюджета Бирофельдского сельского поселения за полугодие 2012 года

	Доходы

	(руб.)

	КБК
	Наименование КБК
	Утвержденная  бюджетная роспись за полугодие 2012 года
	Исполнение за полугодие  2012 года
	Процент испонения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1428033,56
	1215303,14
	85,1

	182 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	872840,00
	872833,08
	100,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	872840,00
	872833,08
	100,0

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физлиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьей 227,227/1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	872400,00
	872393,08
	100,0

	.182 1 01 02020 01 0000 000
	Налог на доходы с физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	440,00
	440,00
	100,0

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физлиц с доходов, полученных физилицами, в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,0

	 182 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	14400,00
	14305,55
	99,3

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14400,00
	14305,55
	99,3

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14400,00
	14305,55
	99,3

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	64650,00
	64598,29
	99,9

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3650,00
	3646,79
	99,9

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам,  применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3650,00
	3646,79
	99,9

	182 1 06 06000 03 0000 110
	Земельный налог
	61000,00
	60951,50
	99,9

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог , взимемый  по ставкам, установленным в соответствии сподпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	6600,00
	6570,71
	99,6

	182 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	54400,00
	54380,79
	100,0

	.18210900000000000000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00
	0,12
	0,0

	.18210904050100000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизируемый на территориях поселений
	0,00
	0,12
	0,0

	000 1 11 00000 00 0000 120
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	436143,56
	227585,10
	52,2

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения госсобственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	416733,56
	214178,70
	51,4

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении поселений   и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	13410,00
	13406,40
	100,0

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	6000,00
	0,00
	0,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	40000,00
	35981,00
	90,0

	.000 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ)  получателями средств бюджетов поселений
	40000,00
	35981,00
	90,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00
	0,0

	.000 1 17 01050 10 0000 100
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,00
	0,00
	0,0

	000 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3358650,00
	3326154,00
	99,0

	000 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3230000,00
	3230904,00
	100,0

	.000 202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	66800,00
	33400,00
	50,0

	000  202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52850,00
	52850,00
	100,0

	000 202 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектам Российской Федерации
	9000,00
	9000,00
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	4786683,56
	4541457,14
	94,9

	УТВЕРЖДЕНО             постановлением администрации сельского поселения                                    от 10.07.2012 № 76

	Исполнение ведомственной структуры расходов

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	План за полугодие 2012 года
	Исполнено за полугодие 2012 года
	Процент исполнения

	вед. струк. расх.
	раздел
	целевая статья
	вид расхода
	экон.статья

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10

	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	615
	00.00
	000.00.00
	000
	000
	4 861 506,74
	4 746 533,72
	97,6%

	Общегосударственные вопросы
	615
	01.00
	000.00.00
	000
	000
	2 415 427,05
	2 410 199,72
	99,8%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	615
	01.02
	000.00.00
	000
	000
	413 864,95
	413864,95
	100,0%

	Глава муниципального образования
	615
	01.02
	002.03.00
	000
	000
	413 864,95
	413 864,95
	100,0%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	01.02
	002.03.00
	500
	000
	413 864,95
	413864,95
	100,0%

	Функционирование законодательных (представительных) органов муниципальных образований
	615
	01.03
	000.00.00
	000
	000
	204 649,95
	202 699,37
	99,0%

	Центральный аппарат
	615
	01.03
	002.04.00
	000
	000
	3 288,00
	3288,00
	100,0%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	01.03
	002.04.00
	500
	000
	3 288,00
	3288,00
	100,0%

	Председатель представительного органа муниципального образования
	615
	01.03
	002.11.00
	000
	000
	201 361,95
	199411,37
	99,0%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	01.03
	002.11.00
	500
	000
	201 361,95
	199411,37
	99,0%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	615
	01.04
	000.00.00
	000
	000
	1 696 559,55
	1693282,80
	99,8%

	Выполнение органами местного самоуправления переданных государственных полномочий по применению законодательства об административных правонарушениях
	615
	01.04
	002.04.08
	000
	000
	730,00
	730,00
	100,0%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	01.04
	002.04.08
	500
	000
	730,00
	730,00
	100,0%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	01.04
	002.04.61
	000
	000
	1 687 989,05
	1687769,05
	100,0%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	01.04
	002.04.61
	500
	000
	1 687 989,05
	1687769,05
	100,0%

	Обеспечение деятельности за счет платных услуг
	615
	01.04
	002.04.62
	000
	000
	7 840,50
	4783,75
	61,0%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	01.04
	002.04.62
	500
	000
	7 840,50
	4783,75
	61,0%

	Обеспечение деятельности за счет безводмездных поступлений
	615
	01.04
	002.04.63
	000
	000
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Другие общегосударственные вопросы
	615
	01.13
	000.00.00
	000
	000
	100 352,60
	100352,60
	100,0%

	Выполнение других обязательств государства
	615
	01.13
	092.03.00
	000
	000
	100 352,60
	100352,60
	100,0%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	01.13
	092.03.00
	500
	000
	100 352,60
	100352,60
	100,0%

	Национальная оборона
	615
	02.00
	000.00.00
	000
	000
	48 590,00
	29309,22
	60,3%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	615
	02.03
	000.00.00
	000
	000
	48 590,00
	29309,22
	60,3%

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	615
	02.03
	001.36.00
	000
	000
	48 590,00
	29309,22
	60,3%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	02.03
	001.36.00
	500
	000
	48 590,00
	29309,22
	60,3%

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	615
	03.09
	000.00.00
	000
	000
	17 500,00
	4560,00
	26,1%

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	615
	03.09
	218.01.00
	000
	000
	17 500,00
	4560,00
	26,1%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	03.09
	218.01.00
	500
	000
	17 500,00
	4560,00
	26,1%

	Национальная экономика
	615
	04.00
	000.00.00
	000
	000
	2 300,00
	650,00
	28,3%

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства
	615
	04.05
	002.04.00
	000
	000
	2 300,00
	650,00
	28,3%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	04.05
	002.04.00
	500
	000
	2 300,00
	650,00
	28,3%

	ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	615
	05.00
	000.00.00
	000
	000
	118 023,81
	81 141,07
	68,7%

	Мероприятие в области жилищного хозяйства
	615
	05.01
	350.03.00
	000
	000
	6 000,00
	5 180,00
	86,3%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	05.01
	350.03.00
	500
	000
	6 000,00
	5180,00
	86,3%

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	615
	05.02
	351.05.00
	000
	000
	33 275,38
	4 194,42
	12,6%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	05.02
	351.05.00
	500
	000
	33 275,38
	4 194,42
	12,6%

	Благоустройство
	615
	05.03
	000.00.00
	000
	000
	78 748,43
	71 766,65
	91,1%

	Уличное освещение
	615
	05.03
	600.01.00
	000
	000
	18 058,43
	18 058,23
	100,0%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	05.03
	600.01.00
	500
	000
	18 058,43
	18 058,23
	100,0%

	Строительство и содержание автомобильных дорог
	615
	05.03
	600.02.00
	000
	000
	0,00
	0,00
	0,0%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	05.03
	600.02.00
	500
	000
	0,00
	0,00
	0,0%

	Организация и содержание мест захоронения
	615
	05.03
	600.04.00
	000
	000
	40 000,00
	33 018,42
	82,5%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	05.03
	600.04.00
	500
	000
	40 000,00
	33018,42
	82,5%

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	615
	05.03
	600.05.00
	000
	000
	20 690,00
	20 690,00
	100,0%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	05.03
	600.05.00
	500
	000
	20 690,00
	20690
	100,0%

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	615
	08.00
	000.00.00
	000
	000
	2 162 888,88
	2129976,71
	98,5%

	Культура
	615
	08.01
	000.00.00
	000
	000
	2 162 888,88
	2129976,71
	98,5%

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	615
	08.01
	440.99.61
	000
	000
	1 580 290,79
	1578010,98
	99,9%

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	615
	08.01
	440.99.61
	001
	000
	1 580 290,79
	1578010,98
	99,9%

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за счет платных услуг
	615
	08.01
	440.99.62
	000
	000
	40 484,09
	23636,30
	58,4%

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	615
	08.01
	440.99.62
	001
	000
	40 484,09
	23636,30
	58,4%

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	615
	08.01
	442.99.00
	000
	000
	529 114,00
	523126,43
	98,9%

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	615
	08.01
	442.99.00
	001
	000
	529 114,00
	523126,43
	98,9%

	Мероприятия в сфере культуры
	615
	08.01
	450.85.00
	000
	000
	13 000,00
	5203,00
	40,0%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	08.01
	450.85.00
	500
	000
	13 000,00
	5203,00
	40,0%

	Социальная политика
	615
	10.00
	000.00.00
	000
	000
	12 810,00
	12 810,00
	100,0%

	Пенсионное обеспечение
	615
	10.01
	000.00.00
	000
	000
	12 810,00
	12 810,00
	100,0%

	Пенсии
	615
	10.01
	491.00.00
	000
	000
	12 810,00
	12 810,00
	100,0%

	Доплаты к пенсиям госслужащих субъектов и муниципальных
	615
	10.01
	491.01.00
	000
	000
	12 810,00
	12 810,00
	100,0%

	Социальные выплаты
	615
	10.01
	491.01.00
	005
	000
	12 810,00
	12810,00
	100,0%

	Физическая культура и спорт
	615
	11.00
	000.00.00
	000
	000
	6 500,00
	420,00
	6,5%

	Мероприятия в области физической культуры
	615
	11.01
	512.97.00
	000
	000
	6 500,00
	420,00
	6,5%

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	615
	11.01
	512.97.00
	500
	000
	6 500,00
	420,00
	6,5%

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫБЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИМУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	615
	14.00
	000.00.00
	000
	000
	77 467,00
	77467,00
	100,0%

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	615
	14.03
	000.00.00
	000
	000
	77 467,00
	77467,00
	100,0%

	Межбюджетные трансферты
	615
	14.03
	521.00.00
	000
	000
	77 467,00
	77467,00
	100,0%

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	615
	14.03
	521.06.00
	000
	000
	77 467,00
	77467,00
	100,0%

	Иные межбюджетные трансферты
	615
	14.03
	521.06.00
	017
	000
	77 467,00
	77467,00
	100,0%

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	4 861 506,74
	4746533,72
	97,6%

 УТВЕРЖДЕНЫ   постановлением администрации  сельского поселения  от 10.07.2012   № 76  Источники   внутреннего финансирования дефицита бюджета  Бирофельдского сельского поселения  Биробиджанского муниципального района ЕАО на полугодие 2012 год

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма          (рублей)

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего

	615 01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	205076,58

	615 01 05 0200 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4541457,14

	615 01 05 0201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4541457,14

	615 01 05 0201 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	-4541457,14

	615 01 05 0000 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4746533,72

	615 01 05 0200 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4746533,72

	615 01 05 0201 00 0000 610
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4746533,72

	615 01 05 0201 10 0000 610
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4746533,72

Сведения о численности муниципальных служащих Бирофельдского сельского поселения, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание по состоянию на 1 июля 2012 года.

	Показатели
	Ед.  изм.

	Плановая численность муниципальных служащих и работников органов МСУ  за отчетный период
	чел.
	11

	Среднесписочная численность  муниципальных служащих и работников органов МСУ за отчетный период
	чел.
	11

	Плановые расходы по выплате заработной платы   муниципальных служащих и работников органов МСУ  за отчетный период .
	тыс. руб.
	1096,1

	Фактические расходы  по выплате заработной платы муниципальных служащих и работников органов МСУ  за отчетный период
	тыс. руб.
	1088,4

	Плановая численность работников муниципальных учреждений  за отчетный период
	чел.
	27

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений за отчетный период
	чел.
	20

	Плановые расходы по выплате заработной платы работников муниципальных учреждений  за отчетный период
	тыс. руб.
	1004,6

	Фактические расходы  по выплате заработной платы работников муниципальных учреждений за отчетный период
	тыс. руб.
	998,7